
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   C. O. TIC  Autorizzazione ed impegno spese di missione  di Perretta e Frittelloni a 

Catania  22-25 maggio 2018 per complessive euro 524,70 relative alla 

partecipazione al III Forum EUSAIR nell’ambito Progetto Facility Point (ADRION) - 

Prog. facility Point (cod. 8.42) Bilancio 2018.                                   

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la 

necessità  di autorizzare e impegnare sul bilancio ASSAM 2018 la somma complessiva di Euro 

524,70 per le spese sostenute in missione a Catania dal 22 al 25 maggio 2018 da Francesca 

Perretta e Cristina Frittelloni, collaboratrici ASSAM, in occasione del III Forum EUSAIR 

nell’ambito delle attività di assistenza tematica al Progetto Facility Point - Supporting the 

governance of the EUSAIR – Programma ADRION 2014-2020;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare la presente determina;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 

competente dell’A.S.S.A.M.; 

VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 

delle Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)”  

(BUR 23.01.1997 n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

 

VISTA    la  D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente 

del ruolo unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle 

dipendenze funzionali dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO  il decreto del Direttore dell’ASSAM n. 147 del 01.03.2017 con il quale, tra l’altro, sono 

state affidate al suddetto Dirigente le funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, 

nelle quali rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’ A.S.S.A.M. per l’anno 2018, costituito dal conto 
economico, nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 
387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività 2018 ed il relativo bilancio di previsione sopra citati 
risultano essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione 
regionale e non contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della   



2

L.R. 18.05.2004 n. 13  “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla 
D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004 avente ad oggetto  “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 
13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;

DETERMINA

1. di autorizzare e impegnare la somma complessiva di Euro 524,27 per le spese di 

missione sostenute per euro 262,35 da Francesca Perretta (collaboratrice) e per euro 

262,35 da Cristina Frittelloni (collaboratrice) in relazione alla partecipazione al III Forum 

EUSAIR svoltosi a  Catania dal 22 al 25 maggio 2018, nell’ambito delle attività di 

assistenza tematica al Progetto Facility Point - Supporting the governance of the 

EUSAIR – Programma ADRION 2014-2020   sul Bilancio Assam 2018  prog.  " Facility 

point" (cod. 8.42);

2. di liquidare le somme rispettive di Euro  262,35  a favore di Cristina Frittelloni  e di Euro 

262,35 a favore di Francesca Perretta tramite cassa economale;

3. di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

4. di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse 

ai sensi dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e   dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it, ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

Il Dirigente 
Dr. Uriano Meconi 

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it/


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Centro operativo "Trasferimento dell'innovazione, comunicazione e progetti comunitari"

Normativa di riferimento
 L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 L.R.  n. 6/2005;
 Decreto PF Programmazione integrata, commercio, cooperazione e 

internazionalizzazione n. 317/2017;
 Decreto DIRA n.  413/ 201 7  che approva la convenzione con Regione Marche  in 

relazione all'attività di supporto per il progetto di Facility Point INTERREG ADRION;  
 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50

Motivazione

 Con Decreto del Dirigente n. 317 del 07/12/2017 e successiva Convenzione stipulata 
tra Regione Marche e ASSAM, la Regione Marche ha affidato all’Agenzia il servizio di 
assistenza tematica per il Pillar I, III e IV nell’ambito del progetto Facility Point cod.815 
di cui la Regione Marche è partner. 

 Tra le attività in capo alla Regione Marche in qualità di beneficiario italiano vi è la 
co-orgazizzazione del III Forum EUSAIR svoltosi nel periodo di Presidenza EUSAIR 
italiano e tenutosi nei giorni 23-25 maggio 2018 a Catania. Il supporto alla Regione 
Marche nella co-organizzazione è inoltre una delle attività affidate all’ASSAM 
nell’ambito della Convenzione

 Su tali premesse e a seguito di una specifica richiesta del referente della Convenzione 
per la Regione Marche al referente per la stessa all’ASSAM, è stata autorizzata la 
partecipazione di Francesca Perretta e Cristina Frittelloni, collaboratrici di Assam, 
all’evento. Sulla base delle spese sostenute in missione (viaggio, vitto, alloggio e 
spostamenti ) si approvano le spese sostenute dalle due collaboratrici, Perretta e 
Frittelloni, nel modo seguente:

SPESE SOSTENUTE DA CRISTINA FRITTELLONI 

22-25 MAGGIO 2018
Unità Importo (EUR)

Pasti (22 maggio 2018) 1 16,60

Transfer andata 22 maggio 2018 (Cesena –Bologna aeroporto) 1 37,50

Pasti (23 maggio 2018) 1 22

Transfer Catania centro – Catania aeroporto  (25 maggio 2018) 1 4

Pernottamento Hotel (22-25 maggio 2018) 1 182,25

Totale Frittelloni   262,35

SPESE SOSTENUTE DA FRANCESCA PERRETTA

 22-25 MAGGIO 2018  Unità

Importo 

(EUR)



4

Pasti (22 maggio 2018) 1 16,60

Transfer andata 22 maggio 2018 (Cesena –Bologna aeroporto) 1 37,50

Pasti (23 maggio 2018) 1 22

Transfer Catania centro – Catania aeroporto  (25 maggio 2018) 1 4

Pernottamento Hotel (22-25 maggio 2018) 1 182,25

Totale Perretta   262,35

Alle spese sostenute si farà fronte con la disponibilità finanziaria prevista nel Bilancio ASSAM 

2018, Centro Operativo TIC "Facility Point" cod. 8.42 e verrà regolata per cassa economale.

Il sottoscritto dichiara inoltre, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”.

Esito dell’istruttoria

1. di autorizzare e impegnare la somma complessiva di Euro 524,27 per le spese di 

missione sostenute per euro 262,35 da Francesca Perretta (collaboratrice) e per euro 

262,35 da Cristina Frittelloni (collaboratrice) in relazione alla partecipazione al III Forum 

EUSAIR svoltosi a  Catania dal 22 al 25 maggio 2018, nell’ambito delle attività di 

assistenza tematica al Progetto Facility Point - Supporting the governance of the 

EUSAIR – Programma ADRION 2014-2020   sul Bilancio Assam 2018  prog.  " Facility 

point" (cod. 8.42);

2. di liquidare le somme rispettive di Euro 262,35  a favore di Cristina Frittelloni   e di Euro 

262,35 a favore di Francesca Perretta tramite cassa economale;

3. di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

Il responsabile del procedimento
        Dr. Emilio Romagnoli

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

( ”Nessun allegato”)
 


	NumeroDataRep: n. 309 del 08 giugno 2018
		2018-06-04T11:38:53+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2018-06-08T13:17:59+0200
	URIANO MECONI




